令和 5年 1月

お客様 各位

大塚製薬株式会社

株式会社大塚製薬工場

生食注シリンジ「オーツカ」及びヘパリン Naロック用シリンジ「オーツカ」の

限定出荷に関するお詫びとお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、下記の弊社製品につきまして、近年の需要拡大などの影響により、想定を上回

るご注文をいただいており、既採用の医療機関への安定供給に支障を来す状況となって

おります。今後も可能な限りご要望にお応えするよう努力してまいりますが、製品在庫

の逼迫と偏在を避けるため、限定出荷を開始させていただきたく謹んでご案内申し上げ

ます。

大変恐れ入りますが、当面の間、新規のご採用はご辞退させていただきますとともに、

既採用の医療機関におかれましては、在庫量をご考慮いただいた上で、必要数量以上の

発注をお控えいただきますよう、ご協力のほどお願い申し上げます。限定出荷解除時期

につきましては、改めてご案内いたします。

 皆様には多大なるご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒諸

事情ご賢察の上、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

尚、詳細につきましては、弊社担当者までお問い合わせください。

謹白

記

対象製品：生食注シリンジ「オーツカ」３品目

           ヘパリン Naロック用シリンジ「オーツカ」４品目

販売名および包装規格：別紙１参照

以上

別紙１ 限定出荷の対象製品一覧

(※) 日本製薬団体連合会より 2022年 4月 12日付で発出された、日薬連発第 297号 「医療用医薬

品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」 に基づき、ご案内いたします。

販売名 包装 統一商品コード 出荷量の状況
製造販売業者の

対応状況

生食注シリンジ「オーツカ」5mL

5mL×10 シリンジ

（ルアースリップタイプ）
035-19021-9

B．出荷量減少
② 限定出荷

（自社の事情）

5mL×10 シリンジ

（ルアーロックタイプ）
035-52401-4

生食注シリンジ「オーツカ」10mL

10mL×10 シリンジ

（ルアースリップタイプ）
035-24361-8

10mL×10 シリンジ

（ルアーロックタイプ）
035-00581-0

生食注シリンジ「オーツカ」20mL

20mL×10 シリンジ

（ルアースリップタイプ）
035-19061-5

20mL×10 シリンジ

（ルアーロックタイプ）
035-00571-1

ヘパリン Naロック用 10単位/mL

シリンジ「オーツカ」5mL

5mL×10 シリンジ

（ルアースリップタイプ）
035-19201-5

5mL×10 シリンジ

（ルアーロックタイプ）
035-13201-1

ヘパリン Naロック用 10単位/mL

シリンジ「オーツカ」10mL

10mL×10 シリンジ

（ルアースリップタイプ）
035-19221-3

10mL×10 シリンジ

（ルアーロックタイプ）
035-13191-5

ヘパリン Naロック用 100単位/mL

シリンジ「オーツカ」5mL

5mL×10 シリンジ

（ルアースリップタイプ）
035-19241-1

5mL×10 シリンジ

（ルアーロックタイプ）
035-13181-6

ヘパリン Naロック用 100単位/mL

シリンジ「オーツカ」10mL

10mL×10 シリンジ

（ルアースリップタイプ）
035-19261-9

10mL×10 シリンジ

（ルアーロックタイプ）
035-13171-7